「ミエリンベイシック蛋白（MBP)」

検査内容変更を伴う受託再開のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

下記検査項目について、試薬の販売終了により、一時受託中止としておりましたが、

後継試薬の発売が開始されましたので受託を再開いたします。

先生方には大変ご迷惑をお掛けしましたこと、深くお詫び申し上げます。

謹白

記

対象項目

受託再開日

● 令和 5 年 7 月 20 日（木）ご依頼分より

項 目 コード 検 査 項 目 検査案内掲載頁

819 ミエリンベイシック蛋白（MBP） P.73

　※検査内容変更に伴い、項目名称を「ミエリン塩基性蛋白（MBP)」に変更させていただきます。

　　 詳細については裏面をご確認ください。

●ミエリン塩基性蛋白（MBP）

 試薬の販売終了により一時受託中止としておりましたが、後継試薬の発売が開始されましたので

受託を再開いたします。

 これに伴い、項目名称、基準値（参考値といたします）、報告範囲、報告桁数、検体量、所要日数

を変更させていただきます。

▼現法と新法の比較

エスアールエル検討データ

▼現法と新法の相関

変　更　内　容

項目コード 819 同左

項目名称 ミエリン塩基性蛋白（MBP） ミエリンベイシック蛋白（MBP)

検査方法 ELISA 同左

単位 同左

※報告書への印字はありません。

報告範囲 90.0未満、90.0～499、500以上（pg/mL） 40.0以下、40.1～1990、2000以上（pg/mL）

報告桁数 有効3桁、整数3桁、小数1桁 有効3桁、整数4桁、小数1桁

検体量 髄液　0.5mL 髄液　0.3mL

所要日数 事前にご確認ください 4～10日

基準値（単位）

新 現

髄液　102 以下（pg/mL）　（参考値）

pg/mL

髄液　102 以下（pg/mL）